
D.R.F - DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS
FINANCEIROS - PARÓQUIAS

JULHO / 2021

DISCRIMINAÇÃO VALOR

RT (+ ) RECEITAS TOTAIS 104.387,14 100,00

68.782,00

18.563,55

1.513,66

9.237,40

705,53

1.680,00

3.905,00

CM (- ) CUSTOS MENSAIS 42.308,49 40,53

9.956,07

4.747,87

1.032,05

756,20

2.189,00

125,86

47,18

63,00

79,10

5.989,60

280,40

1.320,00

330,00

1.654,58

1.043,82

1.996,27

356,60

50,00

458,74

250,00

2.225,75

432,50

146,00

188,00

633,20

535,48

258,87

59,92

5.102,43

CE (- ) CUSTOS EVENTUAIS 26.514,11 25,40

399,50

1.833,82

535,25

249,80

1.253,51

278,00

1.850,00

3.885,19

356,94



D.R.F - DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS
FINANCEIROS - PARÓQUIAS

JULHO / 2021

DISCRIMINAÇÃO VALOR

1.749,40

2,10

8,00

422,52

194,34

34,70

14,24

30,00

3.950,40

600,00

1.378,99

3.000,00

4.400,00

87,41

TM (- ) TAXA MITRA 9.899,20 9,48

9.899,20

TF (- ) TAXAS E FUNDOS 10.803,62 10,35

989,92

2.944,11

6.869,59

I ( - ) INVESTIMENTOS 52.786,55 50,57

52.262,55

524,00

RFB (= ) RESULTADO FINANCEIRO BRUTO
(RT-CM-CE-TM-TF-I)

-37.924,83 -36,33

RE (+ ) RECEITAS EXTRA OPERACIONAIS 4.001,30 3,83

4.001,30

DE (- ) DESPESAS EXTRA OPERACIONAIS 4.001,30 3,83

4.001,30

RFL (= ) RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO -37.924,83 -36,33

GT (= ) GASTOS TOTAIS (CM + CE + TM + TF + I) -142.311,97 -136,33

CT (= ) CUSTOS TOTAIS (CM + CE + TM + TF) -89.525,42 -85,76

RES (= ) RESULTADO OPERACIONAL (RT - CM - CE - TM - TF) 14.861,72 14,24

Descrição Valor

Saldo Atual

Caixa

Bancos

270.983,65

2.809,59

268.174,06

DEMONSTRATIVO DOS SALDOS DE CAIXA E BANCOS

SALDO BANCÁRIO

Conta Valor

Aplicação

BRADESCO APL PAPÉIS 757,561667-5 APL
PAP  



D.R.F - DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS
FINANCEIROS - PARÓQUIAS

JULHO / 2021

DISCRIMINAÇÃO VALOR

BRADESCO CDB-FIDELIDADE
CDI

0,001667-5B  

BRADESCO CDB-FÁCIL CDI
(ONIX E LETRAS)

11.759,361667-5A  

CAIXA APLICAÇAO 12.969,994901-6A  

SICOOB APLICAÇÃO 10.988,2717424-6A  

SICOOB CAPITAL 8.153,6117424-6C  

SICREDI 150.054,3602784-8 A  

SICREDI CAPITAL 6.737,5702784-8 C  

SICREDI INVEST 14.000,0002784-8
INVEST  

SICREDINVEST AUTOMÁTICO
CDI

0,0002784-8 CDI  

Sub-Total 215.420,72

Conta Corrente

BRADESCO 101,001667-5  

CAIXA 34.323,464901-6  

SICOOB 14.533,2317424-6  

SICREDI 3.795,6502784-8  

Sub-Total 52.753,34

Total 268.174,06

Pároco Tesoureiro Aux. Administrativo

LONDRINA,  11 de Agosto de 2021

CERTIFICO QUE OS SALDOS BANCÁRIOS E DE CAIXA, ACIMA APRESENTADOS, FORAM CONFERIDOS E
ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EXISTENTE.

Conferido por:

Aux. Contabil MITRA Escritório Contábil


